$$P \partial y = y p \partial p + Q p \partial p;$$

quorsum etiam refertur casus,

$$T = \frac{P}{y + Q y^n}.$$

3) Si fuerit $T = p(Yp + Z)$, si quidem Y et Z sint functiones
quaecunque ipsius y , quia tum aequatio

$$\partial p = Y p \partial y + Y \partial y,$$

ob unicam dimensionem ipsius p est integrabilis, quorsum etiam re-
ferendus est casus $T = p(Yp + Zp^n)$. Pro altero genere si quan-

**

titas q plures habeat dimensiones, vel signis radicalibus sit impli-
cata, vel adeo transcendenter ingrediatur, aequatio inter y , p et q ,
resolutionem admittet. 1) Si posito $q = pu$, ut sit $u = \frac{\partial p}{\partial y}$, aequa-
tio resultet homogena inter y et p , in qua scilicet y et p ubique
eundem dimensionum numerum compleant, utcunque caeterum u in
eam ingrediatur. 2) Si in aequatione post substitutionem $q = pu$
inter y , p et u orta, altera quantitas y vel p unicum obtineat di-
mensionem. 3) Si posito $y = v^u$, $p = z^{u+v}$ et $u = t^y$ aequatio
oriatur homogena inter ternas quantitas v , z et t , hujusmodi enim
aequationes supra resolvere docuimus.

E x e m p l u m 1.

775. *Posito elemento ∂x constante, si habeatur haec ae-
quatio differentio-differentialis*

$$\partial \partial y + A \partial x \partial y + B y \partial x^2 = 0,$$

eius integrale completum invenire.

Posito $\partial y = p \partial x$ et $\partial p = q \partial x$, aequatio nostra erit
 $q + A p + B y = 0$, seu $p \partial p + A p \partial y + B y \partial y = 0$,
quae cum sit homogena, posito $p = v y$, abit in

$$v v y \partial y + v y y \partial v + A v y \partial y + B y \partial y = 0,$$

unde fit

$$\frac{\partial y}{y} + \frac{v \partial v}{v v + A v + B} = 0.$$

Sit $v v + A v + B = (v + \alpha)(v + \beta)$,

ut sit $\alpha + \beta = A$ et $\alpha \beta = B$ erit

$$\frac{\partial y}{y} + \frac{\alpha \partial v}{(\alpha + \beta)(v + \alpha)} - \frac{\beta \partial v}{(\alpha + \beta)(v + \beta)} = 0,$$

hincque integrando

$$ly + \frac{\alpha}{\alpha + \beta} l(v + \alpha) - \frac{\beta}{\alpha + \beta} l(v + \beta) = C \text{ seu}$$

$$y = a(v + \beta)^{\frac{\alpha}{\alpha - \beta}}(v + \alpha)^{\frac{-\alpha}{\alpha - \beta}}, \text{ ideoque}$$

$$p = vy = av(v + \beta)^{\frac{\alpha}{\alpha - \beta}}(v + \alpha)^{\frac{-\alpha}{\alpha - \beta}}.$$

Cum vero est

$$\frac{\partial x}{\partial p} = \frac{\partial y}{\partial v} = \frac{\partial y}{\partial p}, \text{ unde ob}$$

$$\frac{\partial y}{\partial v} = \frac{-v \partial v}{vv + Av + B}, \text{ erit}$$